
REG. INT. N. D6-346-2024  DETERMINAZIONE N.2436 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA D.D. 1995/2024 AD OGGETTO “RIQUALIFICAZIONE DI CORSO 
AVOGADRO DI QUAREGNA. LOTTO 1A CUP E64E22000980004 E LOTTO 2 CUP E67H19001650002 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
DELLA VIABILITA' CICLABILE P.N.R.R. M5C2–I.2.1. (CI

 
 

 
 
 
 
 

 
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO, VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 
OPERE PUBBLICHE 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE A RETE 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  2436 del 04/07/2024     
 
OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA D.D. 1995/2024 AD 
OGGETTO “RIQUALIFICAZIONE DI CORSO AVOGADRO DI QUAREGNA. LOTTO 1A CUP 
E64E22000980004 E LOTTO 2 CUP E67H19001650002 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
DELLA VIABILITA' CICLABILE P.N.R.R. M5C2–I.2.1. (CIG 991478643D) APPROVAZIONE 
PERIZIA DI VARIANTE” – PRESA D’ATTO 

 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 

 l’intervento di riqualificazione di corso Avogadro di Quaregna è composto da Lotto 1A 

“Riqualificazione di Corso Avogadro di Quaregna nel Comune di Vercelli - Nuova viabilità di 

Corso Avogadro e sistemazione viabilità circostante - CUP E64E22000980004” e dal Lotto 2 

“Rete viaria-rete viaria cittadina: Corso Avogadro di Quaregna - Interventi di miglioramento della 

viabilità ciclabile - CUP E67H19001650002”; 

 l’intervento "LOTTO 2: INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA' CICLABILE - 

CUP E67H19001650002, è finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU sui fondi PNRR 

- Missione 5 - Componente 2 - Investimento 2.1; 

 con Determinazione 2638 del 20/07/2023 è stata approvata la proposta di aggiudicazione definitiva, 

formalizzando l’aggiudicazione dei lavori ad oggetto “RIQUALIFICAZIONE DI CORSO 

AVOGADRO DI QUAREGNA. LOTTO 1A CUP E64E22000980004 E LOTTO 2 CUP 

E67H19001650002 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO DELLA VIABILITA' CICLABILE 

P.N.R.R. M5C2–I.2.1. (CIG 991478643D)” in favore dell’operatore economico R.T.I. F.LLI 



REG. INT. N. D6-346-2024  DETERMINAZIONE N.2436 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA D.D. 1995/2024 AD OGGETTO “RIQUALIFICAZIONE DI CORSO 
AVOGADRO DI QUAREGNA. LOTTO 1A CUP E64E22000980004 E LOTTO 2 CUP E67H19001650002 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
DELLA VIABILITA' CICLABILE P.N.R.R. M5C2–I.2.1. (CI

SOGNO & F. S.R.L. (mandataria) con sede in frazione Regione Lotti – 13030 Greggio (VC) P. 

IVA 01383640024 - MUZIO COSTRUZIONI S.R.L. (mandante) con sede in Piazza Martiri della 

Libertà n° 2 - 15040 Ticineto (AL) partita IVA n° 00650540073; 

 in data 25/09/2023 è stato sottoscritto dal Responsabile del procedimento, dal Direttore dei lavori 

e dall’impresa esecutrice il verbale di consegna delle aree di cantiere e da tale data decorre il tempo 

utile per dare compiuti i lavori; 

 con D.D. 1995 del 30/05/2024 è stata approvata in linea tecnica ed amministrativa la PERIZIA DI 

VARIANTE redatta dal Progettista, Direttore dei Lavori e CSE  ing. Giorgio Montiglio della 

società di Ingegneria Montiglio Engineering con studio in Viale Montebello 15 a Casale 

Monferrato (AL), ai sensi dell’art. 8 del D.M. n. 49/2018 e dell’art. 106 del D.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

− l’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi del 02/05/2024 – documento 

facente parte della perizia in oggetto – prevede, per effetto dell’esecuzione dei lavori suppletivi 

di che trattasi, una proroga del tempo contrattuale di 75 giorni naturali e consecutivi. Pertanto 

viene ridefinita la data entro cui dare l’opera completata che risulta essere fissata per il 04/08/2024 

(salvo eventuali proroghe o ulteriori sospensioni); 

PRESO ATTO che per mero errore materiale all’interno della suddetta determinazione dirigenziale, 

è stata indicata erroneamente una proroga del tempo contrattuale di 45 giorni naturali e consecutivi 

in luogo della proroga corretta del tempo contrattuale di 75 giorni naturali e consecutivi; 

RITENUTO di provvedere in merito, rettificando e regolarizzando la  proroga del tempo contrattuale 

indicato all’interno della D.D. n.  1995 del 30/05/2024 anche ai fini di una futura rendicontazione 

degli interventi contenuti all’interno dell’approvazione della Perizia di Variante; 

DATO ATTO CHE sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 



REG. INT. N. D6-346-2024  DETERMINAZIONE N.2436 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA D.D. 1995/2024 AD OGGETTO “RIQUALIFICAZIONE DI CORSO 
AVOGADRO DI QUAREGNA. LOTTO 1A CUP E64E22000980004 E LOTTO 2 CUP E67H19001650002 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
DELLA VIABILITA' CICLABILE P.N.R.R. M5C2–I.2.1. (CI

di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e riportato ed 

in particolare: 

 

1) DI RETTIFICARE, per mero errore materiale, la D.D. n. 1995 del 30/05/2024  nella quale è stata 

indicata erroneamente una proroga del tempo contrattuale di 45 giorni naturali e consecutivi in 

luogo della proroga corretta del tempo contrattuale di 75 giorni naturali e consecutivi ridefinendo 

la data entro cui dare l’opera completata che risulta essere fissata per il 04/08/2024 (salvo eventuali 

proroghe o ulteriori sospensioni) anche ai fini di una futura rendicontazione degli interventi 

contenuti all’interno dell’approvazione della Perizia di Variante; 

2) DI DARE ATTO che: 

 al progetto è associato: 

 al LOTTO 1A : CUP E64E22000980004; 

 al LOTTO 2 :  CUP  E67H19001650002; 

 la presente determinazione non comporta oneri aggiuntivi all’incarico e all’Amministrazione; 

 copia della presente determinazione verrà inviata al Direttore dei lavori e dall’impresa 

esecutrice per opportuna conoscenza; 

 il Responsabile del Procedimento è il Geom Marco Costanzo, Funzionario del Settore Sviluppo 

del Territorio, Valorizzazione Patrimoniale e Opere Pubbliche; 

 i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet istituzionale dell’Ente 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

3) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 

dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

SVILUPPO DEL TERRITORIO, 
VALORIZZAZIONE PATRIMONIALE E 

OPERE PUBBLICHE 
(Patriarca Liliana) 

 
 



REG. INT. N. D6-346-2024  DETERMINAZIONE N.2436 DEL 04/07/2024 
OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA D.D. 1995/2024 AD OGGETTO “RIQUALIFICAZIONE DI CORSO 
AVOGADRO DI QUAREGNA. LOTTO 1A CUP E64E22000980004 E LOTTO 2 CUP E67H19001650002 INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO 
DELLA VIABILITA' CICLABILE P.N.R.R. M5C2–I.2.1. (CI

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


